- 1 -

院政发[2019] 13 号

关于印发物电学院十月份重点工作的通知

各系、实验教学示范中心、办公室：

9月 26 日，学院在 N1—313 会议室召开中层干部会议。会议总

结回顾了九月份重点工作，并就十月份重点工作进行了梳理与研讨。

根据会议精神，现就十月份重点工作整理如下：

一、党务工作

1、落实好十月份政治学习、“两学一做”教育及“三会一课”

任务学习教育（责任人：詹莉、陈培杰）；

2、落实学院“不忘初心、牢记使命”主题教育实施方案；落实

“师生大走访”专项调研活动（责任人：学院领导班子成员、各支

部书记）；

3、持续推进学院“样版支部”创建（责任人：詹莉、各支部书

记）；

4、召开月度党务工作会议（责任人：詹莉 ）。

- 2 -

二、行政工作（责任单位：综合办；责任人：董睿）

1、协助院领导做好学院“不忘初心，牢记使命”主题教育学习

工作；

2、协助院领导落实好 2019 年职称评定各项工作；

3、协助院领导落实国庆期间各类安全保障及消防安全工作，确

保安全稳定局面；

4、协助院领导持续做好高层次人才引进工作；

5、对照学校 2019 年目标考核实施细则，准备年度考核材料；

6、完成学校各职能部门对口事务，做好校院内上传下达，跟进

边缘性服务工作。

二、学生工作（责任单位：学工办；责任人：詹莉、黄河、程

威、周明媛）

1、落实维稳工作，针对各年级开展安全教育（责任人：詹莉、

辅导员、班主任）；

2、落实奖助贷补工作，贫困生认定工作。（责任人：班主任、

周明媛）；

3、周末义教启动（责任人：程威）；

4、新生工作总结（责任人：周明媛）；

5、毕业生考研、就业推进（责任人：程威）；

6、校外实践育人基地挂牌（责任人：程威）；

7、学生社团招新、推广（责任人：程威）；

- 3 -

8、组织、筹备校运动会（责任人：工会、学工办）；

9、班主任考核细则修订（责任人：黄河）；

10、群团组织干部干事培训（责任人：学工办、分团委）；

11、襄马志愿者招募、组织、培训（责任人：程威）；

12、校友捐赠工作动员、宣传（责任人：学工办）。

三、教学工作（责任单位：责任人：王正强、金鑫、周慧、姜

福贤）

1、迎接期初教学档案检查工作（责任人：王正强、周慧）；

2、全面启动 2020 届毕业生实习工作，推行校友邦实习系统（王

正强、周慧）；

3、2020 届毕业生毕业论文（设计）题目征选工作（金鑫、周

慧）；

4、2020 届毕业生第一次学业清理工作，提醒毕业生根据学业

现况制定学业完成计划（王正强、姜福贤）；

5、研究生入学辅导课程的安排（责任人：王正强、周慧）。

四、学科建设与科研工作（责任人：汪竞阳、陈美华）

1、启动 2020 年申硕相关工作；

2、外出调研学科建设和国自科申报工作；

3、组织 10 月份院内学术交流活动暨国自科申报动员会；

4、组织申报各级各类自科项目申报和科技创新团队申报工作；

- 4 -

5、做好 2020 年研究生招生宣传工作；

6、完成学校相关职能部门安排的其他工作。

五、大创中心、工会（责任人：金鑫、胡安正）

1、组织好 2019 级新招学生的培训和大学生创新实践培训（初

级班）开班工作；（责任人：胡安正等）

2、做好 2019 年学科竞赛等大学生科研成果统计汇总工作和配

合学院做好档案建设工作；（责任人：胡安正等）

3、启动 2020 年全国大学生智能汽车竞赛工作；（责任人：胡

安正等）

4、组织好大学生智能互联湖北赛区竞赛工作（责任人：李刚等）

5、调研、讨论我院学生科技活动的体制机制改革问题，形成、

通过学生科技活动管理办法文件（责任人：金鑫）。

6、进行一次教职工素质拓展活动，举行教职工迎新篮（排）球

赛（责任人：金鑫）。

六、电子系（责任人：刘会衡、罗倩倩等）

1、2016 级毕业生实习动员、宣讲与安排；

2、教师上报 2020 届毕业生毕业设计论文选题；

3、2019 级新生师生研讨课；

4、持续跟进 2019 年教育部第一批产学合作协同育人项目。

- 5 -

七、物理系（责任人：杨正波、陈培杰等）

1.完成《大学物理》教学质量调研，准备公共课教学沙龙资料

（责任人：杨正波）；

2.做好新生访谈工作（责任人：陈培杰、杨正波、鲁军政）；

3.开展 2018 级、2019 级学生专业指导（责任人：谢志远、杨

正波）；

4.开展 2019 届毕业生毕业论文（设计）拟题、征题工作（责任

人：鲁军政）；

5.启动 2019 年校级大学物理实验创新设计竞赛（责任人：鲁军

政）；

6.做好 19201 学期期初教学检查工作（责任人：鲁军政、杨正

波）；

7、开展新生专业指导讲座（责任人：谢志远）。

物理与电子工程学院

2019 年 9 月 30 日

──────────────────-───────────
报：学院领导 送：相关部门
──────────────────-───────────
物理与电子工程学院办公室 2019 年 9月 30 日印发
──────────────────-───────────

共印 10 份